
116  diário oficial Nº 35.024 Terça-feira, 28 DE JUNHO DE 2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 349/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 27.518/2022-PMM autuado na 

modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 012/2022-CPL/PMM. 
OBJETO DO CONTRATO: A aquisição de equipamentos e suprimentos de infor-
mática, destinados a Secretaria Municipal de Saúde e unidades vinculadas, a 
Secretaria Municipal de Saúde de Marabá. Empresa: PONTO INFO COMERCIO E 
SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 08.255.726/0001-
87. VALOR: R$ 8.252,00 (Oito mil reais, duzentos, cinquenta, dois reais). DOTA-
ÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 10 122 0001 2.045 - Manutenção Secretaria Municipal 
de Saúde, 10 301 0012 2.047 - Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 10 
305 0012 2.050 - Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica e 10 302 0012 
2.055 - Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH. Elemento de despesas: 
3.3.90.30.00 Material de Consumo e 4.4.90.52.00 Equipamentos e material per-
manente. DATA DA ASSINATURA 24 de junho de 2022. LUCIANO LOPES DIAS 
- Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 354/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 3.370/2022-PMM autuado na 

modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 017/2022-CPL/PMM. 
OBJETO DO CONTRATO: A aquisição de materiais para laboratório para 
atender o Fundo Municipal de Saúde e demais Unidades Vinculadas. Em-
presa: CIRUBEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS MÉDICOS 
E HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 05.323.167/0001-07. VA-
LOR: R$ 8.510,00 (Oito mil, quinhentos e dez reais). DOTAÇÕES ORÇA-
MENTÁRIAS: 10 302 0012 2.055. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 
Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 15 de junho de 2022. LUCIA-
NO LOPES DIAS - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

Protocolo: 820079
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 290-2022/CPL, Beneficiário -  CRS - 
COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 06.029.507/0001-
54, vencedora dos Itens: 02, 10, 12, 25, 29, 39, 46, 50, 60, 65, 66, 75, 80 
perfazendo o valor total de R$ 48.412,20 (Quarenta e oito mil quatrocentos 
e doze reais e vinte centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 291-2022/
CPL, Beneficiário - PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA 
EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 08.255.726/0001-87, vencedora dos Itens: 
24, 40, 45, 69, 71 perfazendo o valor total de R$ 65.585,00 (Sessenta 
e cinco mil quinhentos e oitenta e cinco reais), ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO Nº 292-2022/CPL, Beneficiário -  OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO 
E EXPORTACAO EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 11.094.173/0001-32, 
vencedora do Item: 67 perfazendo o valor total de R$ 7.440,00 (Sete mil 
quatrocentos e quarenta reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 293-
2022/CPL, Beneficiário -  SILVA & OLIVEIRA LTDA inscrita no CNPJ sob 
nº 18.938.547/0001-06, vencedora dos Itens: 34, 58, 59, 68, 72, 84 
perfazendo o valor total de R$ 28.660,30 (Vinte e oito mil seiscentos e 
sessenta reais e trinta centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 294-
2022/CPL, Beneficiário -  BEATRIZ BRUST DE SOUZA inscrita no CNPJ sob 
nº 22.327.937/0001-09, vencedora do Item: 36 perfazendo o valor total 
de R$ 60,00 (sessenta reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 295-2022/
CPL, Beneficiário -  B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS 
E CIRURGICOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 22.808.990/0001-21, 
vencedora dos Itens: 15, 16, 37, 42, 44, 54, 57, 62, 77, 82, 83 perfazendo 
o valor total de R$ 19.560,00 (Dezenove mil quinhentos e sessenta 
reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 296-2022/CPL, Beneficiário -  V 
G DE SOUSA FERREIRA LTDA inscrita no CNPJ sob nº 23.912.114/0001-
03, vencedora dos Itens: 04, 08, 09, 19, 23, 26, 30, 31, 32, 33, 85 
perfazendo o valor total de R$ 302.090,00 (Trezentos e dois mil e noventa 
reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 297-2022/CPL, Beneficiário - 
MV ELETRONICOS EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 27.895.281/0001-44, 
vencedora do Item: 17 perfazendo o valor total de R$ 35.535,00 (Trinta e 
cinco mil quinhentos e trinta e cinco reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
Nº 298-2022/CPL, Beneficiário -  OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI 
inscrita no CNPJ sob nº 31.354.105/0001-72, vencedora dos Itens: 52, 
53, 76 perfazendo o valor total de R$ 9.730,00 (Nove mil setecentos e 
trinta reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 299-2022/CPL, Beneficiário 
-  ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI inscrita no CNPJ sob 
nº 31.586.441/0001-40, vencedora dos Itens: 03, 20, 27 perfazendo o 
valor total de R$ 43.340,00 (Quarenta e três mil trezentos e quarenta 
reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 300-2022/CPL, Beneficiário -  JR 
COMERCIO E SERVICOS EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 31.911.796/0001-
68, vencedora dos Itens: 18, 74, 79 perfazendo o valor total de R$ 
15.449,45 (Quinze mil quatrocentos e quarenta e nove reais e quarenta 
e cinco centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 301-2022/CPL, 
Beneficiário -  PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI inscrita no 
CNPJ sob nº 36.761.673/0001-01, vencedora dos Itens: 01, 22, 35, 38, 
43, 56, 61, 63 perfazendo o valor total de R$ 34.491,80 (Trinta e quatro mil 
quatrocentos e noventa e um reais e oitenta centavos), ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO Nº 302-2022/CPL, Beneficiário -  BRAGA DISTRIBUIORA, 
COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 42.122.046/0001-
23, vencedora dos Itens: 05, 06, 07, 14, 21, 28, 41, 47, 48, 49, 51, 55, 
70, 73 perfazendo o valor total de R$ 212.878,20 (Duzentos e doze mil 
oitocentos e setenta e oito reais e vinte centavos), ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO Nº 303-2022/CPL, Beneficiário -  ARGOS LTDA inscrita no CNPJ sob 
nº 42.262.411/0001-03, vencedora do Item: 64 perfazendo o valor total de 
R$ 3.114,55 (Três mil cento e quatorze reais e cinquenta e cinco centavos). 
Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Oriunda do PREGÃO SRP 
ELETRÔNICO nº 039-2022-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 7.397/2022-
PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MOBILIÁRIOS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC, BEM COMO DOS 
PROJETOS E PROGRAMAS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA. Marabá 
27/06/2022 - Nadjalucia Oliveira Lima - Secretaria Municipal de Assistência 
Social- SEASPAC - Portaria Nº 224/2017-GP.

Protocolo: 820082

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 350/2022/SEVOP, Processo Administrativo 
nº 11.372/2022/PMM, autuado na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 
020/2022-CEL/SEVOP/PMM, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE EN-
GENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZA-
ÇÃO NAS MARGINAIS DA BR 22 - NÚCLEO URBANO MORADA NOVA, MU-
NICÍPIO DE MARABÁ/PA, Empresa: DFRANCO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ N° 07.506.424/0001-71; valor R$ 1.838.363,31 (um milhão, 
oitocentos e trinta e oito mil, trezentos e sessenta e três reais e trinta e um 
centavos), Assinatura 23/06/2022; Vigência: 23/06/2023. Fábio Cardoso 
Moreira, Secretário de Obras.

Protocolo: 820065
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 366/2022-FMS/PMM, Processo 
Administrativo Nº 416/2022-PMM autuado na modalidade, 

Pregão Eletrônico (SRP) Nº 006/2022-CPL/PMM. 
Objeto do Contrato: aquisição de materiais técnicos hospitalares para atender 
o Fundo Municipal de Saúde de Marabá e demais unidades vinculadas. Empre-
sa: TECNOVENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, com sede à 
Rua Manoel Coelho, nº 676, salas 315, 316, 317, Bairro: Centro, São Caetano 
do Sul/SP, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 07.912.362/0001-06, R$ 3.290,00 
(três mil duzentos e noventa reais). Dotações Orçamentárias10 302 0012 
2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, 10 305 0012 2.050 
Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, 10 301 0012 2.047 Programa 
Atenção Básica de Saúde - PAB, 10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimento 
Móvel Urgente - SAMU 192, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Material 
de Consumo, 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente. DATA DA 
ASSINATURA 20 de junho de 2022. LUCIANO LOPES DIAS - Secretário Muni-
cipal de Saúde de Marabá /PA.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 366/2022-FMS/PMM, Processo 
Administrativo Nº 416/2022-PMM autuado na modalidade, 

Pregão Eletrônico (SRP) Nº 006/2022-CPL/PMM. 
Objeto do Contrato: aquisição de materiais técnicos hospitalares para aten-
der o Fundo Municipal de Saúde de Marabá e demais unidades vinculadas. 
Empresa: DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI, com sede à Rua 
Ana Cristina, nº 04 A, Km 08, Sala 02, Bairro: Águas Brancas, Ananindeua/
PA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 11.888.791/0001-54 R$ 3.850,00 (três 
mil oitocentos e cinquenta reais). Dotações Orçamentárias10 302 0012 
2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, 10 305 0012 2.050 
Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, 10 301 0012 2.047 Programa 
Atenção Básica de Saúde - PAB, 10 302 0012 2.054 Serviço de Atendi-
mento Móvel Urgente - SAMU 192, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - 
Material de Consumo, 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente. 
DATA DA ASSINATURA 23 de junho de 2022. LUCIANO LOPES DIAS - Se-
cretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 366/2022-FMS/PMM, Processo 
Administrativo Nº 416/2022-PMM autuado na modalidade, 

Pregão Eletrônico (SRP) Nº 006/2022-CPL/PMM. 
Objeto do Contrato: aquisição de materiais técnicos hospitalares para atender 
o Fundo Municipal de Saúde de Marabá e demais unidades vinculadas. Em-
presa: RG COMÉRCIO LTDA, com sede à Rua Santa Luzia, nº 2235, Sala 01, 
Bairro: Centro, Teresina/PI, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 04.285.602/0001-
93, R$6.716,00 (seis mil setecentos e dezesseis reais),Dotações Orçamen-
tárias10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, 
10 305 0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, 10 301 0012 
2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 10 302 0012 2.054 Ser-
viço de Atendimento Móvel Urgente - SAMU 192, Elemento de despesas: 
3.3.90.30.00 - Material de Consumo, 4.4.90.52.00 Equipamentos e material 
permanente. DATA DA ASSINATURA 23 de junho de 2022. LUCIANO LOPES 
DIAS - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

Protocolo: 820067
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 368/2022-FMS/PMM, Processo 
Administrativo Nº 416/2022-PMM autuado na modalidade, 

Pregão Eletrônico (SRP) Nº 006/2022-CPL/PMM. 
Objeto do Contrato: aquisição de materiais técnicos hospitalares para aten-
der o Fundo Municipal de Saúde de Marabá e demais unidades vinculadas. 
Empresa: VENTACARE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o Nº 11.011.753/0001-19, Valor: R$ 7.425,00 (sete mil quatrocentos 
e vinte e cinco reais). Dotações Orçamentárias 10 302 0012 2.055 Atenção 
Média e Alta Complexidade -MAC/SIH, 10 303 0012 2.049-Manutenção 
Programa Farmácia Básica Elemento. Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 
- Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 23 de junho de 2022. LU-
CIANO LOPES DIAS - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

Protocolo: 820069
RETIFICAÇÃO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 352/2022/SEMAD, Processo 
Administrativo nº 9.835/2022-PMM, autuado na modalidade 

Pregão Presencial Nº 036/2022-CEL/SEVOP/PMM, 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTRUTURAS (PALCO, 
SOM, ILUMINAÇÃO, TENDAS E OUTROS) PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS 
DA SECULT- SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DE MARABA - PARÁ. 
Empresa G M FEITOSA EIRELI, CNPJ: 41.245.509/0001-81; ONDE SE LÊ: 
Valor R$ 671.649,84 (seiscentos e quarenta e um mil, seiscentos e quaren-
ta e nove reais e oitenta e quatro centavos), LÊ-SE: Valor R$ 671.609,80 
(seiscentos e setenta e um mil, seiscentos e nove reais e oitenta centavos), 
Assinatura 23/06/2022 Vigência: 31/12/2022. José Nilton de Medeiros, Se-
cretário de Administração.

Protocolo: 820073


